MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 EDITAL Nº GRU.002/2023

 PROGRAMA DE BOLSA DE ENSINO - IFSP

CÂMPUS GUARULHOS

ERRATA Nº 3

O Diretor-geral do Campus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo - IFSP, no uso de suas atribuições, reunindo esforços para conceder o aumento

anunciado pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), em 16

de fevereiro de 2023, altera o valor das bolsas de R$ 400,00 para R$ 700,00 mensais, e torna

pública a errata do EDITAL Nº GRU.002/2023.

1. No item 2.DAS BOLSAS:

ONDE SE LÊ:

2.2.O valor da Bolsa de Ensino para o ano de 2023 será de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos

reais), divididos em 8 (oito) pagamentos de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

2.3.A duração do projeto será de março a novembro de 2023. Caso o bolsista inicie suas

atividades no 2o semestre, o valor a receber será de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais),

divididos em 4 (quatro) pagamentos de R$ 400,00 (quatrocentos reais), com duração do projeto

de agosto a novembro de 2023.

LEIA-SE:

2.2.O valor da Bolsa de Ensino para o ano de 2023 será de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos

reais), divididos em 8 (oito) pagamentos de R$ 700,00 (setecentos reais).

2.3.A duração do projeto será de março a novembro de 2023. Caso o bolsista inicie suas

atividades no 2o semestre, o valor a receber será de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais),

divididos em 4 (quatro) pagamentos de R$ 700,00 (setecentos reais), com duração do projeto de

agosto a novembro de 2023.

Guarulhos, 05 de abril de 2023.

Ricardo Agostinho de Rezende Junior
Diretor Geral do Câmpus

		2023-04-05T15:17:07-0300